
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

P

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 31-03-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     62  del Reg.

Data 31-03-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 18:30, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to ZINILLI ALESSANDRO

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 31-03-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RESTAURO DI ROCCA ROSETO. PROGETTO
ESECUTIVO E NOMINA RUP.

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



Che alla società cooperativa Eco Forest arl avente sede legale in F.ne San Giorgio P.I. 00906730676, sono stati
concessi appezzamenti di terreni di proprietà comunale, siti nel pianoro di Piano Roseto;

Che con permesso a costruire n. 04/14 in data 07/03/2014 prot. 1141 e n.16/14 del 17.11.2014 opere di variante sono
stati autorizzati, alla società Eco Forest arl, i lavori di realizzazione del complesso turistico di Piano Roseto e i lavori di
messa in sicurezza e restauro di Rocca Roseto;

Considerato come tali autorizzazioni risultano corredate da:

Parere rilasciato dalla Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici per l’Abruzzo in data 30.06.2014-
con Prot. 10081;
Nulla Osta Ambientale n. 19/17 rilasciato dal Comune di Crognaleto in data 02/07/2014 con prot. 3024;-
Parere igienico sanitario favorevole, rilasciato dalla Asl di Teramo in data 04/08/2014;-
Autorizzazione da parte dell’Ufficio Tutela e Gestione del Patrimonio Boschivo di Teramo prot. 299656;-
Autorizzazione da parte dell’Ente Parco Nazionale Gran Sasso e Monti della Laga in data 27/10/2014 prot.-
11271;

Preso atto che
l’importo delle lavorazioni di messa in sicurezza e restauro di Rocca Roseto ammonta ad € 260.248,55;-
l’immobile è di proprietà del Comune di Crognaleto;-
il progetto è corredato delle autorizzazioni rilasciate dalle autorità competenti.-

Atteso come, al fine dell’esecuzione delle opere, si intende recepire e fare proprio il progetto per la messa in sicurezza e
restauro di Rocca Roseto per un importo complessivo di € 260.248,55 così come redatto dai tecnici e corredato delle
relative autorizzazioni rilasciate dalle autorità competenti;

Riscontrata la necessità di nominare come Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Zinilli Alessandro per la
realizzazione delle opere di messa in sicurezza e restauro di Rocca Roseto;

Visto il D.Lgs 267/2000

Visto il D.Lgs 50/2016

Visti i pareri ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, favorevoli, espressi dai Responsabili dei servizi interessati

DELIBERA

Di recepire e fare proprio il progetto per le lavorazioni di messa in sicurezza e restauro di Rocca Roseto per un importo
complessivo di € 260.248,55,

di approvare il progetto esecutivo per le lavorazioni di messa in sicurezza e restauro di Rocca Roseto così come redatto
dai tecnici e corredato delle relative autorizzazioni rilasciate dalle autorità competenti;

di nominare come Responsabile Unico del Procedimento il Geom ZInilli Alessandro, Responsabile dell’Area Tecnica del
Comune di Crognaleto;

Di dichiarare, con successiva votazione unanimemente favorevole, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile a norma del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-03-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-03-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 11-05-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 11-05-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 31-03-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO


